АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09.11.2010 г. № 1083
	«Об утверждении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2011 год».

В соответствии с решением Кумылженской районной Думы от 14.07.2009г. №50/325-РД «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений  Кумылженского муниципального района», учитывая заключение Комиссии по регулированию тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Кумылженского муниципального района по вопросу установления (изменения) тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Кумылженского муниципального района на 2011 год, -

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить тарифы на услуги муниципальных предприятий и учреждений Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2011 год:

а) по МУЗ «Кумылженская ЦРБ» - согласно приложению № 1;

б) по учреждениям, подведомственным отделу культуры, молодёжи и  спорта Администрации Кумылженского муниципального района - согласно приложению № 2;

в) по учреждениям, подведомственным отделу по образованию, опеке и попечительству Администрации Кумылженского муниципального района - согласно приложению № 3;

г) по МУП «Кумылженский муниципальный рынок» - согласно приложению № 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011г.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Победа».

Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А. Шевцов

Начальник правового отдела

И.И. Якубова

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

Кумылженского муниципального района

От 09.11.2010 г. № 1083

Тарифы

на услуги, оказываемые МУЗ «Кумылженская ЦРБ», на 2011 год.

	Наименование  услуги
	Тариф на услуги (стоимость единицы услуг), руб.

	1
	2
	3

	ПРОСТЫЕ МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ

	РЕГИСТРАЦИЯ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫХ СИГНАЛОВ,
 ИСПУСКАЕМЫХ ИЛИ ПОТЕНЦИРОННЫХ
В ОРГАНАХ И ТКАНЯХ

	1.
	Регистрация электрической активности проводящей системы сердца
	72,00

	РЕНТГЕНОЛОГИЧЕСКИЕ ИССЛЕДОВАНИЯ

	 Костная система

	2.
	Рентгенография зубов с помощью пленки
	65,00

	ИССЛЕДОВАНИЯ БИОЛОГИЧЕСКИХ ЖИДКОСТЕЙ

	Система органов кроветворения и кровь

	3.
	Определение гемоглобина гемиглобин-цианидным методом
(гемоглобин, эритроциты, гемокрит)
	21,00

	4.
	Исследование уровня С-реактивного белка в крови.
	19,00

	5.
	Определение общего белка в сыворотки крови
	38,00

	6.
	Определение мочевины в сыворотке крови с диацетилмонооксином
	41,00

	7.
	Определение билирубина и его фракций
	49,00

	8.
	Определение глюкозы в сыворотке крови
	55,00

	Сигмовидная и прямая кишка

	9.
	Обнаружение яиц гельминтов - метод Като
	44,00

	Женские половые органы

	10.
	Исследование определяемого на трихомонад, гонококков, флору, гриб (GN)
	50,00

	Почки и мочевыделительный тракт

	11.
	Определение общего анализа мочи
	36,00

	Система органов кроветворения и кровь

	12.
	Определение основных групп крови
	59,00

	13.
	Определение протромбинового  (тромбопластинового) времени в крови или в плазме (с тромбопластин - кальциевой смесью (ПТИ)

	60,00

	1
	2
	3

	Иммунная система

	14.
	Реакция связывание комплемента (RW)
	50,00

	15.
	Взятие и исследование крови на  ВИЧ инфекцию
	28,00

	СЛОЖНЫЕ И КОМПЛЕКСНЫЕ
МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ.

	Клиническая лабораторная диагностика

	18.
	Общий (клинический) анализ крови (3 показателя)
	64,00

	19.
	Общий (клинический) анализ крови развернутый
(5 показателей)
	99,00

	20.
	Исследование крови на малярийные паразиты
	69,00

	МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ

	Акушерство и гинекология

	21.
	Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-гинеколога
	48,00

	Дерматовенерология

	22.
	Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-дерматовенеролога
	31,00

	Неврология

	23.
	Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-невролога
	52,00

	Оториноларингология

	24.
	Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-оториноларинголога
	35,00

	Офтальмология

	25.
	Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-офтальмолога
	28,00

	Психиатрия

	26.
	Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-психиатра
	122,00

	Психиатрия-наркология

	27.
	Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-психиатра-нарколога
	82,00

	Терапия

	28.
	Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-терапевта
	62,00

	Фтизиатрия

	29
	Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-фтизиатра
	72,00

	Хирургия

	30.
	Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-хирурга
	28,00

	Стоматология терапевтическая

	31.
	Профилактический прием (осмотр, консультация)
врача-стоматолога терапевта
	25,00

	1
	2
	3

	Стоматологические услуги
(осуществление платных услуг)

	Лечение поверхностного и среднего кариеса

	32.
	пломба химического отверждения
	352,00

	33.
	пломба из светополимерного материала
	517,00

	Лечение глубокого кариеса

	34.
	пломба химического отверждения
	389,00

	35.
	пломба из светополимерного материала
	616,00

	Лечение пульпита (пломба химического отверждения)

	36.
	однокоренной
	978,00

	37.
	двухкорневой
	1189,00

	38
	трехкорневой
	1315,00

	Лечение пульпита (пломба из светополимерного материала)

	39.
	однокоренной
	1211,00

	40.
	двухкорневой
	1325,00

	41.
	трехкорневой
	1620,00

	Лечение периодонтита (пломба химического отверждения)

	42.
	однокоренной
	922,00

	43.
	двухкорневой
	1049,00

	44.
	трехкорневой
	1307,00

	Лечение периодонтита (пломба из светополимерного материала)

	45.
	однокоренной
	1138,00

	46.
	двухкорневой
	1260,00

	47.
	трехкорневой
	1569,00

	Восстановление коронки зуба (пломба
из светополимерного материала)

	Фронтальная группа зубов

	48.
	1/3 зуба
	1309,00

	49.
	 ½ зуба
	1437,00

	50.
	 2/3 зуба
	1764,00

	Боковая группа зубов

	51.
	1/3 зуба
	1283,00

	52.
	 ½ зуба
	1535,00

	53.
	 2/3 зуба
	1724,00

	Жевательная группа зубов

	54.
	1/3 зуба
	1310,00

	55.
	 ½ зуба
	1600,00

	56.
	2/3 зуба
	1902,00

	57.
	Удаление зуба
	204,00

	58.
	Герметизация фиссур (светополимерной материал)
	167,00

	59.
	Анестезия
	159,00

	60.
	Пломбирование канала эндометазоном
	162,00

	1
	2
	3

	Стоматологические-ортопедические услуги

	Съемные пластинчатые протезы из пластмассы

	61.
	Изготовление съемного протеза с 1-м зубом из пластмассы
	836,00

	62.
	Изготовление съемного протеза с 2-мя зубами из пластмассы
	872,00

	63.
	То же с 3-мя зубами
	888,00

	64.
	То же с 4-мя зубами
	906,00

	65.
	То же с 5-мя зубами
	958,00

	66.
	То же с 6-мя зубами
	1007,00

	67.
	То же с 7-мя зубами
	1046,00

	68.
	То же с 8-мя зубами
	1098,00

	69.
	То же с 9-мя зубами
	1133,00

	70.
	То же с 10-мя зубами
	1150,00

	71.
	То же с 11-мя зубами
	1186,00

	72.
	То же с 13-мя зубами
	1255,00

	73.
	То же с 14-мя зубами
	1307,00

	Дополнительные элементы и работы к пластмассовым протезам

	74.
	Изготовление и установка гнутого кламера из стали
	52,00

	75.
	Индивидуальной ложечки
	279,00

	76.
	Изготовление коронки стальной восстановительной
	349,00

	77.
	То же коронки пластмассовой стальной с пластмассовой облицовкой
	627,00

	78.
	То же коронки пластмассовой
	419,00

	79.
	Изготовление зуба литого из стали
	296,00

	80.
	То же зуба из стали с пластмассовой фасеткой
	627,00

	81.
	Изготовление пластмассового со штифтом
	472,00

	82.
	Спайка деталей
	122,00

	83.
	Приварка 2-х зубов 2 кламеров
	904,00

	84.
	Приварка 1-го зуба
	436,00

	85.
	То же 2-х зубов
	471,00

	86.
	То же 3-х зубов
	522,00

	87.
	То же 4-х зубов
	522,00

	88.
	То же 1-го кламера
	436,00

	89.
	То же 2-го кламера
	471,00

	90.
	То же 1-го зуба и 1-го кламера
	471,00

	91.
	Устранение перелома базиса и приварка 1-го зуба
	489,00

	92.
	То же приварка 2-х зубов
	524,00

	93.
	Снятие слепков (оттиск)
	70,00

	94.
	Дополнительное посещение
	53,00

	95.
	Приварка 1-го зуба и 1-го кламера
	470,00

	96.
	Снятие и цементирование старой коронки
	35,00

	97.
	Снятие слепков из материала (кроме гипса) оттиск
	70,00

	98.
	Дополнительное посещение по МЕП
	53,00

	1
	2
	3

	99.
	Устранение перелома базиса в протезе (починок)
	314,00

	Дополнительные работы

	100.
	Коронка
	23,00

	101.
	Зуб
	24,00

	102.
	Фасетка
	29,00

	103.
	Пайка
	8,00

	104.
	Кламер
	5,00

	Бактериологические исследования

	105.
	На возбудителей дизентерии-сальмонеллезов
	154,00

	106.
	На энтеропатогенные эширихии
	125,00

	107.
	На возбудителей дифтерии
	67,00

	108.
	На стафилококк (отделяемое зева, носа)
	65,00

	109.
	Материал на микрофлору (мокрота, желч. отдел, глаз, ушей, ран, пунктатов женских полов, органов)
	153,00

	110.
	На иерсинии
	83,00

	111.
	На возбудителей коклюша и пара коклюша
	88,00

	112.
	На возбудителей менингококка
	91,00

	113.
	Кровь на стерильность гемокультур
	112,00

	114.
	Испражнения на стафилококк количественный метод
	33,00

	115.
	Определение чувствительности микроорганизмов к антибиотикам методов бумажных дисков
	42,00

	116.
	На холеру от людей
	78,00

	117.
	Материал при пищевых интоксикациях (рвотные массы, прмывные воды, испражнения) на энтеробактериальную и кокковую группу (по одной схеме)
	254,00

	118.
	Моча на бактериурию
	92,00

	119.
	На стрептококки (отделяемое зева)
	70,00

	120.
	РПГА с 1 эритроцитарным диагностик на сальмонеллы
	80,00

	121
	На бруцеллез развернутая прбочная реакция одним АГ (Райта) РА
	30,00

	122
	РСК на сыпной тиф
	101,00

	123
	РПГА на сыпной тиф
	32,00

	РАБОТЫ ПО ЭКСПЕРТИЗЕ В ЗДРАВООХРАНЕНИИ

	Работы по экспертизе нетрудоспособности

	124
	Исследование биологических сред на наличие психоактивных веществ средствами экспресс-диагностики и техническими средствами индикации (3 вида)
	391,00

	125
	Предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр водителей транспортных средств
	36,00

	126
	Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств

	- для женщин
	722,00

	- для мужчин

	674,00

	1
	2
	3

	127
	Медицинский осмотр учащихся и поступающих в учебные заведения, форма 086-у                        (лица старше 18 лет)
	600,00

	128
	Медицинский осмотр лиц на право владения оружием
	602,00

	129
	Медицинский осмотр работников предприятий пищевых отраслей промышленности, общественного питания, торговли, учителя общеобразовательных школ,  работники детских дошкольных учреждений и т. т.
	461,00

	МАССАЖ

	Работы по экспертизе нетрудоспособности

	130
	Шейный отдел позвоночника (воротниковая зона)
	50,00

	131
	Грудной отдел
	50,00

	132
	Поясничный отдел
	50,00

	133
	Массаж руки
	50,00

	134
	Массаж ног
	50,00

	135
	Массаж головы
	50,00

Управляющий делами -

начальник общего отдела

Администрации

муниципального района

Н.И. Косов

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

Кумылженского муниципального района

От 09.11.2010 г. № 1083

Тарифы

на услуги, оказываемые муниципальными учреждениями,
подведомственными отделу культуры, молодежи и спорта
Администрации Кумылженского муниципального района,

на 2011 год.

	№
п/п
	Наименование услуги
	Тариф на услуги (стоимость едини
цы услуг), руб.

	МУК «Кумылженский межпоселенческий культурно-досуговый центр»

	1.
	Дискотеки, проведение вечеров отдыха, платные спектакли, концерты  (1 билет)
	20,00

	2.
	Выставка -  продажа (1 выставка)
	2000,00

	МУ «Подростково-молодежный центр «Современник»

	1.
	Показ кинофильмов (1 билет):

-взрослые

-детские
	40,00

20,00

	2.
	Кассовые фильмы (1 билет):

-взрослые

-детские
	60,00

30,00

	МУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека
им. Ю.В.Сергеева»

	1.
	Ночной абонемент (за книгу)
	3,00

	2.
	Выдача остродефицитных  книг на дом (за книгу)
	5,00

	МУК «Кумылженский районный историко-краеведческий музей»

	1.
	Посещение экспозиций без экскурсионного обслуживания:

-входной билет взрослый

-входной билет школьный

-входной билет студенческий
	20,00

10,00

15,00

	2.
	Экскурсионное обслуживание (1 билет):

-обзорная

-тематическая

-индивидуальная

-для иностранных граждан

-экскурсия с видеосъемкой

- экскурсия с фотосъемкой
	20,00

20,00

25,00

30,00

45,00

45,00

Управляющий делами -

начальник общего отдела

Администрации

муниципального района

Н.И. Косов

	Приложение № 3

к постановлению Администрации

Кумылженского муниципального района

От 09.11.2010 г. № 1083

Тарифы

на услуги, оказываемые  муниципальными учреждениями,
подведомственными отделу по  образованию, опеке
и попечительству Администрации Кумылженского
муниципального района, на 2011 год.

	№
п/п
	Наименование услуги
	Тариф на услуги (стоимость еди
ницы услуг), руб.

	МДОУ Кумылженский детский сад №1, МДОУ Кумылженский детский сад №2, МДОУ Глазуновский детский сад, МДОУ Букановский детский сад, МДОУ Белогорский детский сад, МДОУ Слащевский детский сад

	1.
	Родительская плата за содержание ребенка в детском саду (в месяц)

	632,00

	МДОУ Остроуховский детский сад, детская дошкольная группа
в МОУ Суляевская СОШ

	1.
	Родительская плата за содержание ребенка в детском саду (в месяц)

	555,00

Управляющий делами -

начальник общего отдела

Администрации

муниципального района

Н.И. Косов

	Приложение № 4

к постановлению Администрации

Кумылженского муниципального района

От 09.11.2010 г. № 1083

Тарифы

на услуги, оказываемые МУП «Кумылженский муниципальный рынок»

на 2011 год.

	№
п/п
	Наименование услуги
	Тариф на услуги (стоимость единицы услуг), руб.

	1.

	Предоставление торгового места на ярмарке  (за 1 кв.м.)
	15,12

	2.
	Предоставление торгового места на рынке (за 1 кв.м.)

в том числе:

- торговое место в мясном павильоне

- торговые места, предназначенные для торговли молоком и молочной продукцией

- торговые места, предназначенные для торговли сельскохозяйственной продукцией
	192,40

8,00

6,00

10,00

Управляющий делами -

начальник общего отдела

Администрации

муниципального района

Н.И. Косов